



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

### RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1471

Unidade Orçamentária:01.001 - CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

Ação: 2001 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

Função: 01 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA

Programa: 0001 - LEGISLATIVO

Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados

de Impostos

Região: 0001 - Coronel Ezequiel

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL, em Coronel

Ezequiel/RN, 22 de Agosto de 2022

José Galdino de Oliveira Filho - Presidente

Contratante

JEREMIAS DANTAS DA SILVA 09226929475

Contrata

Publicado por: Galdino de Oliveira Filho Código Identificador: 65481437

## CÁMARA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO **EXTRATO**

# **EXTRATO DE CONTRATO №**2022.08.19.001

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO E A LICITANTE: ALMEIDA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO/RN.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO № 017/2022.

VALOR: R\$ 32.999,28 (TRINTA E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE GESTORA: 1- CÂMARA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 1000 - PODER LEGISLATIVO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1001 - CÂMARA MUNICIPAL

FUNÇÃO: 1 - LEGISLATIVA

SUBFUNÇÃO: 31 - AÇÃO LEGISLATIVA

PROGRAMA: 1 - PROGRAMA DE MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL

AÇÃO: 1.1 - REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA ALVANEIDE BESSA DE OLIVEIRA.

ASSINA PELA CONTRATADA: YURI DAVID DE ALMEIDA OLIVEIRA.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 DE AGOSTO DE 2022.

DOUTOR SEVERIANO/RN, 19 DE AGOSTO DE 2022.

Publicado por: Maria Alvaneide Bessa de Oliveira Código Identificador: 10881481

## CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO DISPENSA

### Dispensa 190722

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO





DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

#### RIO GRANDE DO NORTE, TERCA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2022 - ANO: VI - Nº: 1471

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Câmara Municipal de Encanto.

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 24 da Lei 8.666/93, AUTORIZO o procedimento de que se cogita em favor da empresa KAMILA BARBOSA DIOGENES COSTA - ME - CNPJ: 08.754.313/0001-47 objetivando Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Câmara Municipal de Encanto., com o valor total julgado de R\$ 8.863,32 (oito mil oitocentos e sessenta e três reais e trinta e dois centavos)

Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, 18/08/2022.

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente

Câmara Municipal de Encanto

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo: 190722

Dispensa: 190722

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Câmara Municipal de Encanto.

Contratado: KAMILA BARBOSA DIOGENES COSTA - ME - CNPJ: 08.754.313/0001-47.

Valor Total Julgado: R\$ 8.863,32 (oito mil oitocentos e sessenta e três reais e trinta e dois centavos), Base legal: artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Encanto/RN, 18/08/2022.

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ Código Identificador: 48707563

### CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO PORTARIA

#### Portaria 014/2022

Portaria nº 014/2022 de 2022 Encanto/RN, 18 de agosto

A Secretária da Câmara Municipal de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são confiadas, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à Sra. Rosemary Fernandes Aquino de Queiroz, 01 (uma) diária, no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), referente a despesas decorrentes do deslocamento do Município de Encanto a cidade de Upanema, Rio Grande do Norte, no dia 19 de agosto de 2022, para participar do encontro promovido pela Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAM.

Art. 2º. Revogada as disposições em contrário, a presente portaria entra em vigor nesta data.

Publica-se.

Cumpra-se.

Encanto/RN, 18 de agosto de 2022.

FRANCISCA ADRIANA GOMES

Secretária

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ Código Identificador: 08622146

## CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR PORTARIA

### **PORTARIA Nº 014/2022**

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Equador, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município;

Considerando, a necessidade do deslocamento do vereador da Câmara Municipal do Município de Equador, Estado do Rio Grande do Norte, com objetivo de comparecer ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR, na cidade de Natal - RN, para tratar de assuntos de interesse da edilidade do município de Equador/RN;